
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-

ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλονί-

κης για το έτος 2024.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων και των αιρετών οργάνων της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάν-

θης, για το έτος 2024.

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-

τών και υπαλλήλων του Δήμου Σουλίου Νομού 

Θεσπρωτίας, για το έτος 2024.

5 Δημοσίευση της υπ’  αρ. 2/31-1-2024 απόφασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρισας 

(Δ.Ε.Υ.Α.Λ), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 65/15-

2-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Λαρισαίων περί συγκρότησης επιτροπής 

από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.) σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 32103 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-

ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  2 του 

ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-

λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της  

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμε-

νων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1677

15275

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.20 20:26:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15276 Τεύχος B’ 1677/15.03.2024

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. οικ. 501/16.02.2024 αίτημα του Περι-
φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
σε αυτό υπαλλήλων για το έτος 2024, λόγω της βασικής 
του αρμοδιότητας ως υπόλογου διαχειριστή για τις πλη-

ρωμές έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
που διαχειρίζεται, για την εκπόνηση προγραμμάτων 
αναπτυξιακού χαρακτήρα, πραγματοποίησης εκθέσε-
ων στο εσωτερικό και το εξωτερικό, την παρακολού-
θηση της εκτέλεσης των αναπτυξιακών δράσεων και 
την παροχή τεχνικής και οικονομικής αρωγής στους 
συμμετέχοντες φορές, τις επισκέψεις σε Υπουργεία ή 
σε άλλες δημόσιες υπηρεσίες, όπως ειδικότερα ανα-
γράφεται σε αυτό.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή συνολικής δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγ-
γραφο του φορέα, ανέρχεται στο ποσό των 140.000,00 € 
στους Κ.Α.: 60.00.11.0000 ποσό 30.000 €, 64.01.00.0000 
ποσό 60.000€ και 64.01.01.0000 ποσό 50.000 €, του προ-
ϋπολογισμού του Ταμείου κατά το τρέχον οικονομικό 
έτος 2024. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 
αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ - 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 6

Π.Ε.  ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

Π.Ε.  ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

Τ.Ε.  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

Δ.Ε.  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 32116 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) του Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-

γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 

κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της  

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακι-

νούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  36 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15277Τεύχος B’ 1677/15.03.2024

στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών στο, αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό υπ’ αρ. 1011/15.02.2024 αίτημα 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) Θέρμης, αναφορικά με το ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων για το έτος 2024, 
σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των 
υπαλλήλων της επιχείρησης για εκτέλεση ή παροχή υπη-
ρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρημα-
τοδοτούμενα ευρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και 
μετεκπαίδευση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ως άνω έγγραφο της επι-
χείρησης, ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α.: 60.03.00.0003, 60.03.00.0004 και 
64.12.00.0000. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων υπηρετούντων στη Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) του Δήμου Θέρμης 
Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ - 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
Π.Ε. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

2
Τ.Ε. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 15

3
Δ.Ε.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 15

4
Δ.Ε.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

2 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 15

3 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

4
ΤΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1 10

5 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 5

6 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 31775 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων και των αιρετών οργάνων της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάν-
θης, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 6 και του 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) αντίστοιχα.

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’  136) αντίστοιχα, σε συνδυασμό με την υπ’  αρ. 
86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

5. Το ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15278 Τεύχος B’ 1677/15.03.2024

Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

9. Την υπό στοιχεία 69738/648εγκ./24.9.2021 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών Δή-
μων εντός και εκτός χώρας».

10. Το υπ’ αρ. 893/16.2.2024 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάν-
θης, με τον καθορισμό των υπαλλήλων και αιρετών προ-
σώπων με βάση τις ανάγκες μετακίνησης των οργανικών 
μονάδων και των υπηρεσιών τους. για το έτος 2024.

11. Την υπ’ αρ. 957/20.2.2024 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για ύπαρξη των 
σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του φορέα 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών 
προσώπων της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης, για το έτος 2024, ως εξής:

Για τους Αιρετούς:

α/α
Ιδιότητα 
Αιρετού

Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο 
όριο εκτός 

έδρας ημερών 
κίνησης ανά 

αιρετό

1 Πρόεδρος Δ.Σ. 1 60

2 Αντιπρόεδρος 1 60

3 Μέλη Δ.Σ. 9 60

Για τους Υπαλλήλους:

α/α
Τμήματα Κλάδος/

Ειδικότητα 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο 
Όριο 
εκτός 
έδρας 

ημερών 
Κίνησης 

ανά 
Υπάλληλο

ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

1 ΠΕ/Νομικός 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

2 ΠΕ Οικονομικού 1 60

3
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
20 60

4 ΔΕ Αποθηκάριων 1 10

5
ΔΕ Επιμελητών - 

Κλητήρων
1 10

6
ΥΕ Καταμετρητών 

Ύδρευσης
3 10

ΤΕΧΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

7
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

4 60

8
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
1 60

9 ΠΕ Χημικών 1 60

10
ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 60

11
ΤΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
1 60

12
ΤΕ Εποπτών 

Δημόσιας Υγείας
1 60

13 ΔΕ Μηχανολόγων 3 20

14 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 4 20

15 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 3 20

16 ΔΕ Υδραυλικών 11 60

17 ΔΕ Οδηγών 2 20

18
ΔΕ Εργατών 
Ύδρευσης-

Αποχέτευσης
4 20

19
ΔΕ Φυλάκων-

Νυχτοφυλάκων
3 10

20 ΔΕ Υδρομετρητών 3 10

21 ΔΕ Δομικών Έργων 1 10

22
ΥΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 
Έργου

2 10

23 ΥΕ Οδηγών 1 10

24
ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων
4 10

25
ΥΕ 

Ηλεκτροσυγκολλητής
1 10

26
ΥΕ Τεχνικών 
Υδραυλικών

3 10

27
ΥΕ Φυλάκων- 

Νυχτοφυλάκων
2 10

28 ΥΕ Μηχανοτεχνιτών 1 10

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, για τις μετακινήσεις 

όλου του προσωπικού, των μελών του Διοικητικού Συμβου-

λίου και του Νομικού Συμβούλου της Επιχείρησης εντός 

και εκτός επικράτειας, θα βαρύνει το προϋπολογισμό της 

Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης οικονομικού έτους 2024 στον κωδικό: Κ.Α. 

64.01.00.0000 με ποσό 3.000,00€ με τίτλο «έξοδα ταξιδιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 1 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15279Τεύχος B’ 1677/15.03.2024

 Αριθμ. 10640 (4)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Σουλίου Νο-
μού Θεσπρωτίας, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις του 6, 6Α, 6Β και 280 παρ.  Ι του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου  25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-

σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

13. Το υπ’ αρ. 4192/27-02-2024 έγγραφο του Δήμου 

Σουλίου, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρε-

τών και υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2024.

14. Την υπ’ αρ. 3032/13-02-2024 βεβαίωση του ανω-

τέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφα-

σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς και 

υπαλλήλους του Δήμου Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας, 

για το έτος 2024, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1.
ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ/ΠΕ 

ΝΟΜΙΚΗΣ (ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ 
ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ)

60

2.

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

3.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60

4.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΙΚΩΝ
60

5.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

6.
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

60

7.
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(HARDWARE/SOFTWARE)
60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15280 Τεύχος B’ 1677/15.03.2024

8.

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

60

9.

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ/

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

60

10.
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΙΜΩΝ/ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ
60

11.

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

12.

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

13.

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

14.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
60

15.

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60

16.

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ/

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

60

17.
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

60

18.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ 
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

60

19.
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ/
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

60

20.

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

60

21.

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

22.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
60

23.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
60

24. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

25.

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

60

26.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
60

27.
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ/
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

60

28.

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

60

29.

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

60

30.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

60

31.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

60

32.

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ/ΥΕ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

60

33.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

60

34.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ)

60

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 
ΑΙΡΕΤΟ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15281Τεύχος B’ 1677/15.03.2024

3.
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
60

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

5.
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
60

6.
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σουλίου, οικονο-
μικού έτους 2024, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει 
εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α.Ε. 00- 6421 
(4.000,00 €), 00-6073 (2.000,00 €), 10-6422 (1.000,00 €), 
20-6422 (1.500,00 €), 30-6422 (1.000,00 €) και 35-6422 
(300,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 1 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 16043 (5)

Δημοσίευση της υπ’ αρ. 2/31-1-2024 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρισας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ), η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 65/15-
2-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λαρισαίων περί συγκρότησης επιτροπής 
από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λά-
ρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191). 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 

«Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσε-
ως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως αντικαταστάθη-
κε με το άρθρο 3 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων  63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο ββ) του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 5/16-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΦ1ΩΛΞ-9Β2) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων, 
περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λάρισας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

8. Την υπ’ αρ. 2/31-1-2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.) περί συγκρότησης 
επιτροπής από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λά-
ρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 
παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 3 παρ. 3 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

9. Την υπ’ αρ. υπ’ αρ. 2/31-1-2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
και Αποχέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ), η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 65/15-2-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων περί συγκρότησης 
επιτροπής από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρι-
σας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 
παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 3 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

10. To γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
του οικονομικού έτους 2024, δημοσιεύουμε:

Την υπ’ αρ. 2/31-1-2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ.65/15-2-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων,περί συγκρότησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15282 Τεύχος B’ 1677/15.03.2024

επιτροπής από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λά-

ρισας (Δ.Ε.Υ.Α.) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 

παρ. 3 του ν. 1069/1980, όπως αντικαταστάθηκαν με το 

άρθρο 3 του ν. 4483/2017, στην οποία μεταβιβάζονται 

οι εξής αρμοδιότητες:

1. Επίλυση θεμάτων για σύνδεση ακινήτων με τα δί-

κτυα ύδρευσης και αποχέτευσης που δεν επιλύονται από 

την Υπηρεσία.

2. Σύνδεση με τα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης 

ακινήτων εκτός εγκεκριμένου σχεδίου.

3. Θέματα πελατών ύδρευσης.

4. Αιτήσεις πελατών για αποκατάσταση ζημιών σε ακί-

νητα και κινητά, που προκλήθηκαν κατά την εκτέλεση 

έργων ή από βλάβη των δικτύων ύδρευσης και αποχέ-

τευσης.

5. Θέματα παράνομης σύνδεσης με τα δίκτυα ύδρευ-

σης και αποχέτευσης. 

6. Αιτήσεις πελατών για έκπτωση σε λογαριασμούς 

κατανάλωσης νερού. 

7. Διακανονισμός σε χρηματικές εκκρεμότητες πελα-

τών.

Η σύνθεση της επιτροπής απαρτίζεται από τα κάτωθι 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.):

1. Κωνσταντίνος Αργυρόπουλος του Βασιλείου- ΕΠΑΓ-

ΓΕΛΜΑ: ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ (ΑΔΤ: 

259130039), Πρόεδρος της επιτροπής - μέλος του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

και Αποχέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), με αναπληρωτή 

τον Δημήτριο Λεωνιδάκη του Βασιλείου - ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ: 

ΑΓΡΟΤΗΣ (ΑΔΤ: ΑΟ 355747) - Αντιπρόεδρος του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

και Αποχέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

2. Βάιος Κυριτσάκας του Νικολάου  - ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ: 
ΑΓΡΟΤΗΣ (ΑΔΤ: ΑΗ 761829), Αντιπρόεδρος της επιτρο-
πής - μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρισας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Δρυστέλλα 
του Αθανασίου - ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ: ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛ-
ΜΑΤΙΑΣ (ΑΔΤ: ΑΡ 910871)- μέλος του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Απο-
χέτευσης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

3. Δημήτριος Μαβίδης του Αγγέλου - ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ: 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (ΑΔΤ: ΑΟ  361654), μέλος 
της επιτροπής  - μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευ-
σης Λάρισας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Ζαούτσο του Νικολάου - ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ: ΑΠΟΣΤΡΑΤΟΣ 
ΠΟΛΕΜΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΑΔΤ:  ΑΕ    311821)  - μέ-
λος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρισας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

Η επιτροπή που συστήνεται με την παρούσα,ακο-
λουθεί τη θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λάρισας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λάρισας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 1 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016771503240008*


